<sup>82</sup> See for instance the deposition of the merchant of Albi Raimon Baudier (ASV, *Collectoriae* 404, fol. 58r): 'Item dixit se vidisse et audivisse quod cum quidam nomine Fabianus, comorans Albie, esset condempnatus per consules et alios proceres de Albia usque ad XX, ut est moris, ad bulliendum in oleo, episcopus, ipso teste presente et vidente, dixit quod volebat quod dictus Fabianus primo traheretur seu rossegaretur per totam Albiam usque ad furcas de *Sang Amaran* et quod bulliretur ibi in oleo et truncaretur capite et suspenderetur ibidem. [...] Item dixit quod vidit quod cum tres pueri de Albia acusarentur quod furati fuissent carnes et cutellos et marsupia et dicti consules et proceres usque ad XX non possent bene concordare in sententia, magister G[uillelmus] de Tribus Virginibus venit coram dicto episcopo et episcopus tunc dixit: "Quid est hoc?"; et dictus magister G[uillelmus] dixit: "Domine, tres pueri qui furati fuerunt carnes et cutellos et marsupia; et consules et proceres non concordant in sententiando eos"; et episcopus dixit: "Suspendatis eos apud Vallem Cabreriam". [...] Interrogatus si scit quod ita fuerint suspensi sicut episcopus dixit, dixit quod sic, quia ipse qui loquitur sequutus fuit eos usque ad pontem et in crastinum vidit eos suspensos in Valle Cabreria. [...] Item dixit quod vidit quod cum quedam mulier pregnans filia Jacobi *Regambal* et uxor d'*en Rizols*, galopodiarii de Albia, esset condempnata per consules et proceres de Albia usque ad XX ad submergendum pro furto lini et dragmarum et quarundam aliarum rerum de quibus ipse testis non recordatur, venit dictus Jacobus *Regambal* cum quibusdam amicis suis, ipso teste presente et vidente, coram episcopo et supplicabat quod, cum dicta mulier esset pregnans, quod vellet dictam sententiam mitigare vel saltem differre quousque peperisset; et dictus episcopus dixit quod si portaret duos vel plures quod volebat quod sententia mandaretur exsequioni.'

brought about a shift in alliances; the elite of the city consequently joined ranks with the royal officials against the episcopal lordship.<sup>83</sup>

The progressive escalation, over more than twenty years or so (1277–99), of the conflict between the oligarchy and the bishop, and its final explosion in the first years of the fourteenth century (1300–8) into an open combat, give a clear idea as to the interconnection of religious dissidence and political contestation, as well as to the social establishment of the ‘heresy’ of the good men.